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Auflistung der Anbieter auf dem deutschen Markt

Namen Sitz / Gründung Mindestanlage Gebühren Depotbank Strategien & Risikoklassen

Bevestor Frankfurt
2017 1.000 €

0,80 % - 1,00 % p.a. Gebühren
0,37 % bis 0,58 % p.a. 
Fondsverwaltung

DekaBank 5 ETF-Anlagestrategien

Cominvest Frankfurt
2017 3.000 € 0,95 % p.a. all. inkl. Comdirect 5 ETF-Anlagestrategien

Easyfolio Frankfurt
2014 100 € max 0,96 % p.a. Privatbank Hauck & 

Aufhäuser 3 ETF-Anlagestrategien

Fintego Ascheim
2014 2.500 €

0,95 % p. a. bis 10.000 Euro
0,75 % p. a. ab 10.000 Euro
0,45 % p. a. ab 50.000 Euro
+0,25 % ETF-Kosten

Fondsbank eBase 
(Commerzbank Konzern) 5 ETF-Anlagestrategien

Fundamental Capital Köln
2016 50.000 € 1% Pauschale +12% Erfolgsgebühr auf 

Gewinn + 0,1% Transaktiongebühr Baader Bank nicht bekannt

Ginmon Frankfurt
2014 5.000 € 0,75 % p.a. Servicegebühren 

+ durchschn. 0,24 % ETF-Kosten DAB Bank 10 ETF-Anlagestrategien

Growney Berlin
2016 keine 0,99 % p.a. bis 10.000 Euro

0,39 % p.a. ab 50.000 Euro Sutor Bank 5 ETF-Anlagestrategien

Investify Luxemburg
2017 5.000 € 1,0 % p.a. all inkl.

+0,30 % Produktgebühr Baader Bank 7 ETF-Anlagestrategien

Liqid Berlin
2016 100.000 €

0,50 % bis 0,90 % 
Verwaltungspauschle 
+bis zu 0.66 % Produktkosten

HQ Trust 3 ETF-Anlagestrategien

MeinInvest Frankfurt
2017 keine 0,72% Verwaltungsgebühren

+ Fondskosten
Volks- und 

Raiffeisenbanken nicht bekannt

Quirion Berlin
2014 5.000 €

0,48% (entfällt für Neukunden bei 
Anlage von bis zu 10.000 EUR) 
+ ETF-Kosten (ø 0,26%)

Quirin Privatbank AG 11 ETF-Anlagestrategien

Robin Frankfurt
2017 5.000 €

1 % p. a. bis 25.000 Euro
0,9 % p. a. bis 50.000 Euro
0,8 % p. a. ab 50.000 Euro
+ 0,25 % ETF Kosten

Maxblue / Deutsche Bank 11 ETF-Anlagestrategien

Scalable München
2015 10.000 € 0,75 % p.a.

+0,25% Fondskosten ING 23 ETF-Anlagestrategien

Solidvest Pullach
2017 25.000 € 1,10% bis 1,40% 

+ 10% Gewinnbeteiligung DJE Kapital 4 ETF-Anlagestrategien

Vaamo Frankfurt
2013 keine

0,79 % p. a. bis 100.000 Euro
0,49 % p. a. ab 100.000 Euro
+ Fondskosten

FIL Fondsbank 15 ETF-Anlagestrategien

Visualvest Frankfurt
2015 500 € 0,60% 

+ Fonds-/ETF-Kosten
Union Investment Service 

Bank AG 10 ETF-Anlagestrategien

WeltInvest 2018
Berlin 2.000 € 0,33 % p.a.

+ 0,16 % Fondsgebühren Vanguard 4 ETF-Anlagestrategien

Whitebox Weil am Rhein
2015 5.000 € 0,35 % p.a bis 0,95 % p.a.

+0,22% Fondskosten FinTech Group Bank 10 ETF-Anlagestrategien

Wüstenrot 
Ludwigsburg / 
Kornwestheim

2017
2.500 €

0,95 % p. a. bis 10.000 Euro
0,75 % p. a. ab 10.000 Euro
0,45 % p. a. ab 50.000 Euro
keine Performancegebühr

ebase 5 ETF-Anlagestrategien


